



I Q C	試験室長	担当者	合・否
			合格

コンクリート混和材石灰石微粉末検査成績書

2018年5月度

東海商事ブロック工業株式会社 御中

近江鋳業株式会社

種類 : 石灰石微粉末

品名 : カルファインダー90



検査項目		品質規格	成績
比表面積 (cm <sup>2</sup> /g)		5000 ±500	5200 /
圧縮強度比 (%)	7d	100 以上	145.0 /
	28d	100 以上	122.0 /
CaCO <sub>3</sub>	(%)	90 以上	97.6 /
MgO	(%)	5 以下	0.99 /
SO <sub>3</sub>	(%)	0.5 以下	0.1未満 /
Al <sub>2</sub> O <sub>3</sub>	(%)	1.0 以下	0.07 /
湿分	(%)	1.0 以下	0.07 /
メチレンブルー吸着量	(mg/g)	1.0 以下	0.08 /
全アルカリ量	(%)	0.02 以下	0.01未満 /
塩化物イオン	(%)	0.02 以下	0.01未満 /
密度	(g/cm <sup>3</sup> )	2.6 以上	2.71 /

社外品質検査項目

- ・圧縮強度比：2017年6月の試験報告書より
- ・メチレンブルー吸着量：2017年7月の試験報告書より
- ・全アルカリ量：2017年7月の試験報告書より

問い合わせ先：近江鋳業株式会社  
営業部  
TEL:0749-55-2013  
FAX:0749-55-0641